*) Nos Mária Theresia stb. tūm ad humillimam fidelium nostrorum prudentum ac circumspetorum Stepliani Vojnics Judicis, Eliae item Bukovics, Joamiis Vojnics, Gregorii Krizanovics, Josephi Jarausarov, Marci Skenderov, Josephi Kopunovics, Michaelis Pertsics, Andreae Paulesanov, Petri Mukics, Joannis Maczkov, Mieliaelis Baczin, et Gregorii Vidakovics Senntorum, Juratorumque Civium, ac totius Communitatis loci liucusque militaris Szahatka nuncupati supplicationem stb. antelatum locum Szabatka vocatum in numerum et ordinem aliorum Regionum ac privilegiatorum oppidorum nostrorum Cameralium recipiendum, aggregandum, et sub denominatione non amplius Szabatka, venun Szent Mária Regium oppidum nostrum Camerale privilegium nominandum et intitulum duximus stb. (adatik neki ezen alkalommal vásártartási jog, vámszabadság stb.) Non absimiliter, ut praementonati Regii oppidi nostri Cameralis Szent Mária cives et incolae jure gladii in praesentia Cameralis nostri Praefecti, vei eo impedito per eum exmittendi Dominalis Officialis, convocatis etiam eo Comitatusibus, et aliis jurisperitis viris iuxta leges Regni exercendo úti et gaudere valeant stb. Magistratum porro, Romano Catholicum duntaxat, ex duodecim jurát.is Senat.oribus constantem, decimumtertium verő Judicem aequae Catholicum liabeat; a modo in posterium neminem nisi Romano Catholicum in grémium sui recii ere valeant stb. (azonkívül pecsétet nyer). StatHentes stb., ut üdém oppidani et incolae a jurisdictione militari de facto exempti. a modo deinceps futuris et perpetuis semper temporibus jus et jurisdictionem dominalem recognoscere, praesfationibus et oensibus

(1779.) szabad királyi város privilégiumát nyerte. Ugyanazon időben több előbbi ottani katonatiszt is nemesi rangra emeltetett, kiktől névszerint a Zakó *), az Antunovics **), a Vojnics ***) és néhány más bács megyei virágzó nemes családok származnak.

Maga az eset, mely Szent Mária mezőváros községi állását tárgyzta, törvénykezési eset volt, melyben a királyi Curia ezen mezőváros tanácsának nemesek feletti bírásko-

in Benigna Resoluzione nostra per Regiam Cameram nostram Hungaricam autentice ipsis extradanla clefinitis adaequate satisfacere, et universa eiusdem puncta rite observare, tandem ab infidelitatis nota et macula sub poena amissionis liuius privilegii, quam ipso facto incurrent, perpetuo sibi cavere stb. debeant et teneantur stb. Datum in arcé nostra Pragensi die 7. mensis Maii anno Domini 1743.«

*) P. o. »Nos Maria Theresia stb. Egregii Stepbani Zalcó, anteliac in confinio Tybiscano Capitanei stb. novissime peractae antelati confirm Tybiscani iucorporationis occasione stb. (magát érdemesítvén) Camerale praedium Bajscha nominatum, Oomitai Bacsiensi adiacens stb. (adomány); ea tamen lege, ut illud praedium impopulare, taliterque impopulatum conservare teneatur stb. Datum in Regia arcé nostra Posoniensi die 25. mensis Junii anno Domini 1751.«